
Mastercard® Corporate Card Gold

Service. Grossgeschrieben.

Zeit und Geld im Spesenmanagement sparen
Die Corporate Card von Viseca ist eine speziell auf die Bedürf-
nisse von Unternehmen ausgerichtete Kreditkarte und bietet 
Ihnen eine ganze Reihe von Vorteilen. Mastercard® Corporate 
Card – die Kreditkarte für hohe Ansprüche.

Sicherheit. Garantiert.

Mehr Versicherungsschutz ohne Aufpreis
Mit der Corporate Card profitieren Sie von vielen nützlichen 
Versicherungsleistungen. Setzen Sie Ihre Corporate Card ein 
und geniessen Sie das gute Gefühl, unterwegs optimal ge-
schützt zu sein.

	 Reiseunfallversicherung
	 Reiseunterbruchversicherung
	 Medizinische Reise-Assistance 
	 Reisegepäckversicherung
	 Reiseannullierungsversicherung
	 Mietwagenversicherung
	 Corporate Liability Waiver

Detaillierte Informationen finden Sie unter 
viseca.ch/versicherungen-unternehmen

Profitieren. Endlos.

Firmen- und Umsatzbonus
Mit einer Corporate Card von Viseca profitiert Ihr Unter- 
nehmen automatisch von einem umsatzbasierten Firmen- und 
Umsatzbonus. Ein häufiger Karteneinsatz Ihrer Mitarbeiten-
den lohnt sich deshalb.
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Zukunft. Gewährleistet.

Mastercard® SmartData OnLine
SmartData OnLine ist ein Service von Mastercard® International. 
Sie müssen keine Software kaufen und haben auch keinerlei  
Implementierungsaufwand. Das geschützte Administrator-Login 
ermöglicht Ihnen die Verwaltung von weiteren Zugriffsrechten 
für Karteninhaber und das Controlling. Die nach Ihren Vorgaben  
erstellten Reports lassen sich in alle gängigen ERP-Systeme  
exportieren und weiterverarbeiten. Mit SmartData OnLine  
automatisieren Sie die Spesenabwicklung und -verbuchung in 
Ihrem Unternehmen ganz gezielt.

SmartData OnLine ist geeignet für Unternehmen, die mindestens  
zehn Kreditkarten im Einsatz haben.

	 Maximale Datensicherheit
	 Globale webbasierte Berichts- und Kostenmanagement-

	 Anwendungen
	 Daten-Zugriffsrechte individuell definierbar
	 Echtzeit-Datenzugriff, Berichterstellung sowie Datenexport  

	 in alle gängigen ERP-Systeme
	 Einfache Bedienbarkeit (unterstützt 16 Sprachen)
	 Ausgereifte Kostenzuordnungsfunktion inklusive Kosten- 

	 splitting, manuelle Belegerstellung etc.

Detaillierte Informationen finden Sie unter viseca.ch/sdol



Flexibilität. Weltweit.

Attraktive Kartenoptionen

Effizientes Spesenmanagement – 
weniger Administration
Die zentrale Abrechnung erlaubt Ihnen eine exakte 
Ausgabenkontrolle und eine zuverlässige Analyse 
der Kostenstruktur. Ihre Mitarbeitenden begleichen 
Spesenausgaben und Einkäufe für das Unternehmen  
bequem mit der Corporate Card. Bei Auslandsreisen 
müssen keine Fremdwährungen beschafft und später  
wieder zurückgewechselt werden. Sie erhalten eine 
übersichtliche Monatsrechnung, auf der sämtliche 
Zahlungen transparent aufgeführt sind.

Flexible Abrechnungsvarianten 
Sammelabrechnung*: zentrale Abrechnung mit 
Saldoübersicht aller Karten plus Infobeleg mit Einzel- 
transaktionen für die interne Spesenabrechnung.
Einzelabrechnung*: separater monatlicher Auszug  
mit Zustellung direkt an den Karteninhaber und/
oder Kopie an die Firma.

Reisestellenkarte*
Bestimmen Sie die Kartennummer einer Corporate  
Card für das Reisebüro, über welches Sie die  
Geschäftsreisen Ihrer Mitarbeitenden regelmäs-
sig buchen. So werden die Kosten für Flugtickets,  
Hotel-Arrangements etc. auf der Abrechnung dieser 
Kreditkarte angezeigt.

Einkaufskarte*
Ihre Einkaufsabteilung kann bei Bestellungen wie 
Büromaterial etc. den Lieferanten einfach die 
Kartennummer mitteilen – damit haben Sie stets 
eine aktuelle und detaillierte Übersicht über alle  
getätigten Einkäufe.

* 	 Reisestellen- und Einkaufskarten sind nicht auf eine/n Karteninhaber/in  

	 ausgestellt und unpersönlich. Sie sind zweckgebunden und können nur  

	 für Transaktionen via Internet oder Telefon eingesetzt werden. Die Sorg-

	 faltspflichten sind daher besonders zu beachten.

Angebot. Massgeschneidert.

Auf Ihre Bedürfnisse ausgerichtete Kreditkarten 

Corporate Card Gold in Euro und US-Dollar 
Für Mitarbeitende, die häufig im Euro- oder US-Dollar-
Währungsraum unterwegs sind, lohnt sich die Corporate 
Card Gold in der entsprechenden Währung. Sie erspart  
Ihnen die Umrechnungsgebühren und schützt vor Wechsel-
kursschwankungen.
Voraussetzung ist ein Schweizer Bankkonto, vorzugsweise in 
der entsprechenden Währung.

Zusätzlicher Werbeeffekt 
Machen Sie Ihre Corporate Card zur Visitenkarte Ihres Unter-
nehmens: Auf Wunsch können Sie Ihr Firmenlogo einfarbig 
schwarz auf Ihren Corporate Cards aufdrucken lassen.

Hertz Mietwagen-Vergünstigung
Zahlen Sie Ihre Automiete mit der Kreditkarte und profitieren  
Sie von einem Rabatt und zusätzlichen Vorteilen. Weitere  
Informationen finden Sie unter viseca.ch/hertz
	

Alle Details zu unseren Kartenprodukten finden Sie unter 
viseca.ch/unternehmen oder auf der Website Ihrer Bank.

Gebühren und Leistungen auf einen Blick finden Sie auf der 
nächsten Seite.
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Mastercard® Corporate Card Gold in CHF/EUR/USD
Jahresgebühren
- Mitarbeiterkarte
- Reisestellenkarte
- Einkaufskarte

Firmenstamm kostenlos
Max.	 CHF 170.– 	 /	 EUR/USD 150.–
	 CHF   50.–	 /	 EUR/USD   40.–
	 CHF   50.–	 /	 EUR/USD   40.–

Kartenlimite Ab CHF 10 000.–	 /	 EUR/USD 5 000.– pro Monat frei wählbar
Kundendienst Unsere Mitarbeitenden bedienen Sie freundlich, kompetent, zuverlässig:  

24 Stunden/365 Tage.
SmartData OnLine 
Lizenzgebühren

CHF 500.– (einmalige Aufschaltgebühr)
CHF 500.– (Lizenzgebühr pro Jahr/pro Kartenwährung)

Individuelles Firmenlogo CHF 400.– (einmalige Gebühr) für den Aufdruck Ihres Firmenlogos in schwarz
Ersatzkarte weltweit Kostenlos
Kommission Bargeldbezug 3,5% an Bancomaten weltweit

Mind. CHF   5.– / EUR/USD 3.50 (Schweiz) / Mind. CHF 10.– / EUR/USD 7.– (Ausland)

4% an Schaltern weltweit
Mind. CHF 10.– / EUR/USD 7.– (Schweiz und Ausland)

Transaktionen in Fremdwährung Umrechnungskurs CHF + 1% Bearbeitungsgebühr / EUR/USD + 1,5% Bearbeitungsgebühr
Verzugszins 14,93%
PIN-Code/PIN-Ersatz Kostenlos
Verlust oder Diebstahl Bei sofortiger Meldung und Einhaltung der Sorgfaltspflicht kein Selbstbehalt  

(CHF/EUR/USD 0.–) für den Karteninhaber.
24-h-Assistance Unter +41 (0)58 958 82 85 sind wir Tag und Nacht für Sie da, organisieren im Notfall 

konkrete Hilfeleistungen (weltweite Vermittlung von Arzt-, Spital- und Anwaltsadressen) 
und unterstützen Sie bei Notfällen im Ausland.

Bargeldbezug Mit Ihrem PIN-Code weltweit an Bancomaten Bargeld beziehen – bequem und einfach.

Gebühren und Leistungen auf einen Blick

*	 Massgebend sind in jedem Fall die Allgemeinen Versicherungsbedingungen des jeweiligen Versicherers.
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Reiseunfallversicherung Entschädigung bei Tod und Invalidität sowie Übernahme von Transport- und Rettungs-
kosten bis zu CHF 600 000.– pro Ereignis und Person.

Reiseunterbruchversicherung Kostenübernahme bei Unterbruch, Abbruch oder Verlängerung der Geschäftsreise bis zu 
CHF 10 000.– pro Ereignis und Person.

Medizinische Reise-Assistance Unbegrenzte Kostenübernahme für Rückreise-, Rücktransport- und Heimführungskosten 
sowie Kostenübernahme für Such- und Rettungskosten als auch Heilungskosten bis zu 
CHF 500 000.– pro Ereignis und Person.

Reisegepäckversicherung Kostenübernahme bei Diebstahl, Verlust oder Beschädigung sowie für den Einkauf 
unverzichtbarer Bekleidung und Körperpflegeartikel bei Verspätung bis zu CHF 5 000.– 
pro Ereignis und Person.

Reiseannullierungsversicherung Kostenübernahme für Annullierungs- und allfällige Umbuchungskosten bis zu 
CHF 10 000.– pro Ereignis und Person.

Mietwagenversicherung Schäden und Diebstahl sind bis zu CHF 100 000.–, der Selbstbehalt bei einer 
Mietwagen-Vollkaskoversicherung bis zu CHF 10 000.– pro Ereignis gedeckt.

Corporate Liability Waiver Auch für den Fall, dass die Geschäftskreditkarte für unzulässige Zwecke eingesetzt  
würde, ist Ihr Unternehmen bei Kartenmissbrauch bis zu CHF 50 000.– pro Ereignis 
und Karte versichert.

Firmenbonus auf Einkäufe und 
Bargeldbezug (pro Firmenstamm)

Ab CHF 10 000.– / EUR/USD	 7 500.–	Jahresumsatz: alle Karten zum halben Preis.
Ab CHF 20 000.– / EUR/USD	15 000.–	Jahresumsatz: alle Karten kostenlos (im Folgejahr).

Umsatzbonus auf Einkäufe und 
Bargeldbezug (pro Karte, exkl. 
Gebühren)

Ab CHF 10 000.– / EUR/USD	 7 500.–	Jahresumsatz: Karte zum halben Preis.
Ab CHF 20 000.– / EUR/USD	15 000.–	Jahresumsatz: Karte kostenlos (im Folgejahr).

Hertz Mietwagen-Vergünstigung Zahlen Sie mit Ihrer Kreditkarte und profitieren Sie von einem Rabatt und weiteren  
Vorteilen.

Versicherungsleistungen*

Zusatzleistungen


